

Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılmasına Dair Usul ve Esaslar

5 Ağustos 2025

A large, stylized orange graphic is positioned at the bottom of the page. It consists of two overlapping parallelogram shapes, one shifted to the right relative to the other, creating a sense of movement or a stylized 'Z' or 'N' shape.

Özet

5 Ağustos 2025 tarihinde yayımlanan Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılmasına Dair Usul ve Esaslar, geri kazanım katılım payı uygulamalarının geliştirilmesi ve açıklayıcı örneklerle desteklenerek netleştirilmesi amacıyla, 13214251 sayılı Bakan Oluru ile güncellenmiştir.

Kapsam

MADDE 1- Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair Usul ve Esasların ikinci bölümünde, 'Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamalarına İlişkin Genel Tanım ve Tanımlamalar' başlığı altındaki 'Çevre Görevlisi' tanımının ikinci paragrafı ve tanımın altındaki 'Örnek-1' aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

Sürekli bir çevre görevlisi istihdam eden veya çevre danışmanlık firmalarından çevre yönetimi hizmeti alan veya çevre yönetim birimi kurma zorunluluğu bulunan piyasaya süren işletmeler (ithalatçılar ve satış noktaları dahil) ile ödeyecekleri geri kazanım katılım payı miktarı (Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenen beyan döneminde oluşan) ~~50.000 Türk Lirası'ndan~~ fazla olan piyasaya süren işletmeler (ithalatçılar ve satış noktaları dahil), Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamında yer alan tüm bildirim ve beyanların (iade ve mahsuplaşmaya esas işlemler dahil) muhasebe sorumlusu ve çevre görevlisi tarafından incelenip onaylanmasını sağlamakla yükümlüdürler. Bu durum piyasaya süren/ithalatçının yükümlülüğünü ortadan kaldırmaz.

Sürekli bir çevre görevlisi istihdam eden veya çevre danışmanlık firmalarından çevre yönetimi hizmeti alan veya çevre yönetim birimi kurma zorunluluğu bulunan piyasaya süren işletmeler (ithalatçılar ve satış noktaları dahil) ile ödeyecekleri geri kazanım katılım payı miktarı (Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenen beyan döneminde oluşan) 150.000 Türk Lirası'ndan fazla olan piyasaya süren işletmeler (ithalatçılar ve satış noktaları dahil), Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamında yer alan tüm bildirim ve beyanların (iade ve mahsuplaşmaya esas işlemler dahil) muhasebe sorumlusu ve çevre görevlisi tarafından incelenip onaylanmasını sağlamakla yükümlüdürler. Bu durum piyasaya süren/ithalatçının yükümlülüğünü ortadan kaldırmaz. **Belirtilen geri kazanım katılım payı miktarı takvim yılı başından geçerli olmak üzere her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca tespit ve ilan edilen yeniden değerlendirme oranında artırılarak uygulanır.**

Eski Metin

Değişiklik

Örnek-1: Çay ve kahve satışı yapan (Ş) gerçek/tüzel kişinin sürekli bir çevre görevlisi istihdam etme veya çevre danışmanlık firmalarından çevre yönetimi hizmeti alma veya çevre yönetim birimi kurma zorunluluğu bulunmamaktadır. ~~(Ş) gerçek/tüzel kişinin 2020 yılı ilk altı ayı için beyan edip ödeyeceği tutar 300.000 Türk Lirasından fazla olarak belirlenmiştir. Bu durumda; (Ş) gerçek/tüzel kişinin muhasebe sorumlusu tarafından geri kazanım katılım payına ilişkin bilgi ve belgeler ve hesaplamalar için Çevre Görevlisi onayı alınması gerekmektedir. Aynı şekilde, (Ş) gerçek/tüzel kişinin 2021 yılı ilk üç ayı için beyan edip ödeyeceği tutarın 150.000 Türk Lirası veya daha az olarak belirlenmesi durumunda ise Çevre Görevlisi onayına gerek bulunmamaktadır.~~

Örnek-1: Çay ve kahve satışı yapan (Ş) gerçek/tüzel kişinin sürekli bir çevre görevlisi istihdam etme veya çevre danışmanlık firmalarından çevre yönetimi hizmeti alma veya çevre yönetim birimi kurma zorunluluğu bulunmamaktadır. **(Ş) gerçek/tüzel kişinin 2024 yılının herhangi bir üç aylık dönemi için beyan edip ödeyeceği toplam tutar 450.000 Türk Lirasından fazla olarak belirlenmiştir.** Bu durumda; (Ş) gerçek/tüzel kişinin muhasebe sorumlusu tarafından geri kazanım katılım payına ilişkin bilgi, belgeler ve hesaplamalar için Çevre Görevlisi onayının alınması gerekmektedir. Aynı şekilde, **(Ş) gerçek/tüzel kişinin 2024 yılının herhangi bir üç aylık dönemi için beyan edip ödeyeceği toplam tutarın 450.000 Türk Lirası veya daha az olarak belirlenmesi durumunda ise Çevre Görevlisi onayına gerek bulunmamaktadır.** İlerleyen dönemde ise işletmenin **2025 yılının herhangi bir üç aylık dönemde beyan edip ödeyeceği toplam tutarın 700.000 Türk Lirası olarak belirlenmesi durumunda;** (4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca 2025 yılında uygulanmak üzere 2024 yılı için tespit ve ilan edilen yeniden değerlendirme oranının %43,93 olarak belirlenmesi sebebiyle) **(Ş) gerçek/tüzel kişinin 2025 yılının herhangi bir üç aylık dönemde ödeyeceği geri kazanım katılım payı miktarı 647.685 Türk Lirasının üzerinde olduğundan muhasebe sorumlusu tarafından geri kazanım katılım payına ilişkin bilgi, belgeler ve hesaplamalar için Çevre Görevlisi onayının alınması gerekmektedir.**

MADDE 2- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde, 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altında yer alan 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Tanımlanması' alt başlığındaki ifade aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

2872 sayılı Çevre Kanununun ek-1 sayılı listesinde yer alan ürünlerden elektrikli ve elektronik eşya kategorisinde yer alan ürünlerin belirlenmesinde; 31/12/2019 tarihli ve 30995 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelikte yer alan hususlar esas alınmak sureti ile **Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Kontrolü Yönetmeliği'nin Ek 1/B listesinde (8. Tıbbi Cihazlar, 9. İzleme ve Kontrol Aletleri ve 10. Otomatlar hariç) yer alan ürünler ile aşağıda yapılan açıklamalar kapsamında**

2872 sayılı Çevre Kanununun ek-1 sayılı listesinde yer alan ürünlerden elektrikli ve elektronik eşya kategorisinde yer alan ürünlerin belirlenmesinde; 31/12/2019 tarihli ve 30995 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelikte yer alan hususlar esas alınmak sureti ile **26/12/2022 tarihli ve 32055 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Yönetimi Hakkında Yönetmeliğin EK-2/A'sında yer alan kategorilerde sınıflandırılarak piyasaya arz**

değerlendirme yapılır.	edilen tüm elektrikli ve elektronik eşyalar (tıbbi cihazlar, izleme ve kontrol ekipmanları, otomatik dağıtıcılar ve fotovoltaiik paneller hariç) ile aşağıda yapılan açıklamalar kapsamında değerlendirme yapılır. Aynı Yönetmeliğin EK-1/B listesi kapsamında yer almayıp EK-2/A listesi ile kapsama alınan (tıbbi cihazlar, izleme ve kontrol ekipmanları, otomatik dağıtıcılar ve fotovoltaiik paneller hariç) elektrikli ve elektronik eşyalar için 1/10/2025 tarihinden itibaren geri kazanım katılım payı uygulaması geçerli olacaktır.
-----------------------------------	---

MADDE 3- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde yer alan 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Tanımlanması' bölümünün birinci fıkrasının ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

(1) Büyük ölçekli sabit endüstriyel aletler, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki "elektrikli ve elektronik eşya" olarak değerlendirilmez. Büyük ölçekli sabit endüstriyel aletler; spesifik bir uygulama için çalışan, sabit kurulumu ve sökümü uzmanlar tarafından belirli bir yerde yapılan ve endüstriyel bir imalat tesisinde ya da araştırma ve geliştirme tesisinde uzmanlar tarafından kullanılan ve bakımı yapılan makinelerden, cihazlardan ve/veya bileşenlerden oluşan kurulmuş makineler veya sistemler olarak tanımlanır. Bu aletler küçük sanayi, zanaatkarlar ve inşaat alanları dâhil olmak üzere sadece endüstride kullanılmak üzere tasarlanmış aletlerdir.	(1) Büyük ölçekli sabit endüstriyel aletler, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki "elektrikli ve elektronik eşya" olarak değerlendirilmez. Büyük ölçekli sabit endüstriyel aletler; belirli yerde kalıcı olarak kurulumu ve sökümü profesyonel kişiler tarafından yapılan, bir endüstriyel imalat tesisinde veya araştırma geliştirme tesisinde profesyonel kişiler tarafından kullanılan ve bakımı yapılan, spesifik bir uygulama için birlikte çalışan büyük ölçekli makine, ekipman ve/veya bileşen grubu olarak tanımlanır.
--	---

MADDE 4- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde yer alan 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Tanımlanması' bölümünün ikinci fıkrasının ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

(2) Büyük ölçekli sabit kurulumlar, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki "elektrikli ve elektronik eşya" olarak değerlendirilmez. Büyük ölçekli sabit kurulumlar; montajı, kurulumu ve sökümü işlemlerinin bir profesyonel tarafından yapılması gereken, bir binanın parçası olarak veya önceden tanımlanmış, belirlenmiş bir yerde kalıcı olarak kullanılmak üzere üretilen, sadece aynı özellikte tasarlanmış bir ekipman ve/veya parçalar ile ikame edilebilen ekipmanlardır.	(2) Büyük ölçekli sabit kurulumlar, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki "elektrikli ve elektronik eşya" olarak değerlendirilmez. Büyük ölçekli sabit kurulumlar; montajı, kurulumu ve sökümü profesyonel kişiler tarafından yapılan, önceden tanımlanmış ve belirlenmiş bir yerde bir binanın veya yapının parçası olarak kalıcı şekilde kullanılması amaçlanan ve yalnızca aynı özellikte tasarlanmış bir cihazla değiştirilebilen çeşitli tipteki ekipmanlar ve cihazlardır.
--	---

MADDE 5- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde yer alan 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Tanımlanması' bölümünün dördüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

(4) Geri kazanım katılım payı alınması işlemi nihai ürünlere (bitmiş ürün) uygulanır. Nihai ürün; son kullanıcı için piyasaya sürülen ve kullanım kılavuzunda üretici tarafından belirtilen kullanım amacını karşılayan, herhangi bir kişi tarafından gerçekleştirilebilen basit ayarlardan başka bir ayarlama veya bağlantı olmadan kullanılabilen ve doğrudan işlevi olan herhangi bir üründür.	(4) Geri kazanım katılım payı alınması işlemi nihai ürünlere (bitmiş ürün) uygulanır. Nihai ürün; tüketici/son kullanıcı için piyasaya arz edilen ve kullanım kılavuzunda üretici tarafından belirtilen kullanım amacını karşılayan, herhangi bir kişi tarafından gerçekleştirilebilen basit ayarlardan başka bir ayarlama veya bağlantı olmadan kullanılabilen ve doğrudan işlevi olan herhangi bir üründür.
--	--

MADDE 6- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde yer alan 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Tanımlanması' bölümünün dokuzuncu fıkrasına 'Örnek-4' eklenmiştir.

Örnek-4: Kamu, ticari, endüstriyel ve konut uygulamaları için fotovoltaiik panel üretimi/ithalatı yapan (O) gerçek/tüzel kişinin kendi adı ve/veya ticari markasıyla piyasaya arz ettiği fotovoltaiik paneller için geri kazanım katılım payı beyanı ve ödeme yükümlülüğü bulunmamaktadır. Ancak fotovoltaiik panelin piyasaya arzında kullanılan tüm ambalajlar için geri kazanım katılım payı beyanı ve ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır.
--

MADDE 7- Aynı Usul ve Esasların Üçüncü Bölümünde, 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Tanımlanması' bölümüne, on dördüncü fıkradan sonra olmak üzere, on beşinci, on altıncı ve on yedinci fıkralar ile bu fıkralara ait örnekler eklenmiştir.

(15) Sadece profesyonel kullanıma sunulan karayolu dışında kullanılan hareketli makineler, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki “elektrikli ve elektronik eşya” olarak değerlendirilmez. Karayolu dışında kullanılan hareketli makineler; çalışması sırasında sabit, çalışma konumları arasında sürekli veya yarı sürekli hareket veya hareketlilik gerektiren, yerleşik güç kaynağına sahip ve sadece profesyonel kullanıma sunulan makineler olarak tanımlanır. Örnek-1: Forkliftler, sokak süpürücüler, mobil vinçler vb.
(16) Tip onaylı olmayan elektrikli iki tekerlekli araçlar hariç yolcu ve eşya taşımacılığında kullanılan araçlar, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki “elektrikli ve elektronik eşya” olarak değerlendirilmez. Örnek-1: Araba, uçak, gemi vb.
(17) Sağlık Bakanlığı tarafından; vücuda yerleştirilebilir aktif tıbbi cihaz ve kullanım ömrü sona ermeden önce enfeksiyon yapıcı olması beklenen tıbbi cihaz ve in vitro tanı cihazı olarak tanımlanan ürünler, Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik kapsamındaki “elektrikli ve elektronik eşya” olarak değerlendirilmez. Örnek-1: Kalp pili vb.

MADDE 8- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde, 'Elektrikli ve Elektronik Eşyalar İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'b) Açıklayıcı Genel Örnekler' bölümünde yer alan Örnek-8'in altına, aşağıdaki 'Örnek-9' eklenmiştir.

Örnek-9: Başka bir ülkede yerleşik bulunan (X) gerçek/tüzel kişisi, üretimini gerçekleştirdiği cep telefonunu doğrudan Türkiye'deki tüketici/son kullanıcılara uzaktan iletişim yolu ile satışını gerçekleştirmektedir. (X) gerçek/tüzel kişisi tarafından atanan Türkiye'de yerleşik bulunan (Y) yetkili temsilcisinin, uzaktan iletişim yolu ile satışı gerçekleştirilen cep telefonları için geri kazanım katılım payı beyanı ve ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır.

MADDE 9- Aynı Usul ve Esasların üçüncü bölümünde, 'Pil ve Akümülatörler İçin Geri Kazanım Katılım Payı Uygulamaları' başlığı altındaki 'a) Geri Kazanım Katılım Payına Tabi Pil ve Akümülatörlerin Tanımlanması' bölümünün birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

Geri Kazanım Katılım Payı uygulamasına tabi olan pil ve akümülatörlerin ~~(Bataryalar dahil)~~ belirlenmesinde 31/12/2019 tarihli ve 30995 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelikte yer alan hususlar esas alınmak sureti ile Çevre Kanununun ek-1 sayılı listesinde belirtilen ürünler üzerinden değerlendirme yapılır.

Geri Kazanım Katılım Payı uygulamasına tabi olan pil ve akümülatörlerin **(Bataryalar dahil, sabit batarya enerji depolama sistemleri hariç)** belirlenmesinde 31/12/2019 tarihli ve 30995 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelikte yer alan hususlar esas alınmak sureti ile Çevre Kanununun ek-1 sayılı listesinde belirtilen ürünler üzerinden değerlendirme yapılır.

MADDE 10- Aynı Usul ve Esasların dördüncü bölümünde, 'Diğer Hususlar' başlığı altında yer alan altıncı fıkra aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Eski Metin

Değişiklik

(6) Bu usul ve esasları, ~~Çevre ve Şehircilik Bakanı~~ yürütür.

(6) Bu usul ve esasları **Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı** yürütür.

İlgili Usul ve Esaslar metnine aşağıdaki bağlantı yardımıyla ulaşabilirsiniz.

Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmeliğin Uygulanmasına Dair Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılmasına Dair Usul ve Esaslar

Saygılarımızla,

Yasemin Bekgöz

Vergi Hizmetleri Şirket Ortağı

E-mail: yasemin.bekgoz@pwc.com

Ömer Bilir

Vergi Hizmetleri Şirket Ortağı

E-mail: omer.bilir@pwc.com